

教育研究評議会（2019－第12回）議事要旨

日 時 2020年3月24日（火）13時48分～14時50分

場 所 4号館会議室3

出席者 鵜飼学長 始め22名

議 長 鵜飼学長

議 事

議題1 教員の選考について（審議）

議長から、議題1資料に基づき、教員の選考について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

議題2 第3期中期目標期間4年目終了時評価について（審議）

木下理事から、議題2-1～2-3資料に基づき、第3期中期目標期間4年目終了時評価への対応状況について説明があり、承認された。

議題3 令和2年度計画（案）について（審議）

議長から、議題3-1資料に基づき、令和2年度計画（案）について、2月19日の本評議会以降の意見募集及び3月10日の経営協議会（メール会議）において特段の意見はなかった旨の説明があった。

続いて、議長から、本件については議題3-2資料のとおり、3月末までに文部科学省へ提出する旨の説明があり、承認された。

議題4 大学入学共通テスト等への名称変更に伴う規則等の一部改正（案）について （審議）

伊藤入試課長から、議題4資料に基づき、大学入学共通テスト等への名称変更に伴う規則等の一部改正について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

議題5 女性研究者育成戦略について（審議）

箕浦人事課長から、議題5資料に基づき、女性研究者育成戦略について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

議題6 教員の辞職について（報告）

議長から、2020年3月31日付けで助教1名の辞職を承認することとした旨の報告があった。

議題7 サイバーセキュリティセンター情報セキュリティインシデント対応要領の一部改正について（報告）

内匠C I Oから、議題7資料に基づき、サイバーセキュリティセンター情報セキュリティインシデント対応要領の一部改正について報告があった。

議題8 2019年度自己点検・評価について（報告）

猪股学長特別補佐から、議題8-1～8-4資料に基づき、2019年度自己点検・評価について報告があった。

議題9 海外出張等に係る危機管理について（報告）

箕浦人事課長から、議題9資料に基づき、教職員の海外出張等に伴う危機管理について、マニュアルを定めた旨の報告があった。

議題10 2020年度名古屋工業大学予算について（報告）

廣岡財務課長から、議題10-1-1、10-1-2、10-2資料に基づき、2020年度名古屋工業大学予算について報告があった。

議題11 その他

特になし

配付資料

- 1 教員の選考について
- 2-1 4年目終了時評価について
- 2-2 4年目終了時評価への対応状況（2020年3月3日現在）
- 2-3 中期目標の達成状況報告書（作成中）
- 3-1 令和2年度計画（案）について
- 3-2 令和2年度 国立大学法人名古屋工業大学 年度計画（案）
- 4 大学入学共通テスト等名称変更に伴う規則等の一部改正について
- 5 女性研究者育成戦略について（案）
- 7-1 名古屋工業大学サイバーセキュリティセンター情報セキュリティインシデント対応要領の一部改正について
- 7-2 名古屋工業大学サイバーセキュリティセンター情報セキュリティインシデント対応要領の一部を改正する要領新旧対照表
- 8-1 2019年度 自己点検・評価報告書
- 8-2 分析シート
- 8-3 今後のスケジュール
- 8-4 自己点検・評価結果に基づく指摘事項等に対する改善状況
- 9 海外出張等危機管理マニュアル
- 10-1-1 2020年度名古屋工業大学予算について
- 10-1-2 2020年度名古屋工業大学予算
- 10-2 教育研究活動の成果に連動した仕組みの導入について